
 
26 октября 2023 года № 218 

 

 О внесении изменений в решение Думы города Костромы  

от 28 ноября 2019 года № 193 "Об утверждении Порядка принятия 

решения о применении мер ответственности к Главе города 

Костромы, депутату Думы города Костромы, представившему 

недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей" 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 03.11.2023 

 

В связи с принятием Федерального закона от 10 июля 2023 года № 286-ФЗ 

"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", 

в целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации, 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в решение Думы города Костромы от 28 ноября 2019 года № 193 

"Об утверждении Порядка принятия решения о применении мер ответственности к 

Главе города Костромы, депутату Думы города Костромы, представившему 

недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей" (с изменениями, внесенными решением Думы города 

Костромы от 27 октября 2022 года № 191), следующие изменения: 

1) во вводной части слова "с частью 7.3-2 статьи 40" заменить словами "с 

частями 7.3-2 и 7.5 статьи 40"; 

2) в статье 2 Порядка принятия решения о применении мер ответственности к 

Главе города Костромы, депутату Думы города Костромы, представившему 

недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей: 

абзац первый изложить в следующей редакции: 

"1. К Главе города Костромы, депутату Думы города Костромы, 

представившему недостоверные или неполные сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, если искажение этих 

сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры 

ответственности:"; 

дополнить частью 2 следующего содержания: 

consultantplus://offline/ref=D8E0E7182BE55F01AE0F220E081B743DC703EB9DA5D10AEC286D42746B987C9174F7B0A647D68EA88C93600737285473EF3ABC70D2h77BJ
consultantplus://offline/ref=D8E0E7182BE55F01AE0F220E081B743DC703EB9DA5D10AEC286D42746B987C9174F7B0A647D68EA88C93600737285473EF3ABC70D2h77BJ


2 

"2. Глава города Костромы, депутат Думы города Костромы освобождаются от 

ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 

обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими 

федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если 

несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение 

таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц 

обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального 

закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции".". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 

consultantplus://offline/ref=4C42D7DB4932BCC77886F3484AD835D15A38EEB37A49B5F7B1B1C6D5FDCA61C49310BCF7ACE23538EFA0F27D510BEF12B96B40E8B9nADAK
consultantplus://offline/ref=4C42D7DB4932BCC77886F3484AD835D15A38EEB37A49B5F7B1B1C6D5FDCA61C49310BCF7ACED3538EFA0F27D510BEF12B96B40E8B9nADAK

